
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6409e0940d794546daddc52b στις 10/03/23 13:29
1

                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Δ/κών  Υπηρεσιών   
& Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού

Δ/νση: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
ΤΚ: Τ.Κ. 13673, Αχαρνές

Συντάκτης: Βάγια Θραψανιώτου
Τηλ: (+30)2132072485

εmail: vthrapsaniotou@acharnes.gr

Βαθμό προτεραιότητας: «ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ»
Χρόνο διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: ΔΙΗΝΕΚΕΣ

Αποδέκτες προς ενέργεια:
Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Αχαρνών

Εισήγηση

ΘΕΜΑ: «Ορθή Επανάληψη της υπ΄αρ. 54/2023 Απόφασης Δ.Σ.»

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα  άρθρα 31 & 37 του ν. 5013/2023 σύμφωνα με τα οποία το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει πλέον για 

την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης πάσης φύσεως προσωπικού,
2. Τη με αρ. 31/27-9-2022 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα ΄΄Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2023΄΄,
3.  Τη με αρ. πρωτ. 10119/8-2-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα ΄΄ Έγκριση προσλήψεων 

τακτικού προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπικής 
αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2023΄΄,

4. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 23976/6-3-2023 γνωστοποίηση στοιχείων  (ορθή επανάληψη) του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διαχείρισης-Συντήρησης Στόλου και Λοιπού Εξοπλισμού.

Στην υπ΄ αρ. 54/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου είχε δοθεί εκ παραδρομής στο πεδίο ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ/ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ το εξής:
               • Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτων ή βεβαίωση ορθής αναγγελίας 
ενάρξεως ασκήσεως επαγγέλματος Τεχνίτη Αυτοκινήτων ειδικότητας Ηλεκτροτεχνίτη.

Αντί του ορθού:
• Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτων ή βεβαίωση ορθής αναγγελίας 

ενάρξεως ασκήσεως επαγγέλματος Τεχνίτη Αυτοκινήτων ειδικότητας Μηχανοτεχνίτη.
Εν συνεχεία, είναι απαραίτητο να καθορίζονται ως απαραίτητα πρόσθετα προσόντα πρόσληψης τακτικού 

προσωπικού  των κλάδων ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων και ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρου) τα κάτωθι:
• Ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Γ΄ ή (C) κατηγορίας (Π.Δ. 51/2012 όπως ισχύει).
• Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ). 
• Κάρτα  Ψηφιακού  Ταχογράφου Οδηγού, η οποία  να  είναι  σε  ισχύ. 
•Εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) ετών, μετά την απόκτηση της επαγγελματικής άδειας οδήγησης 

αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας

Παρακαλούμε όπως γίνει ορθή επανάληψη στην υπ΄ αρ. 54/2023 Απόφαση Δ.Σ. ως προς τα ανωτέρω, 
τόσο στο εισηγητικό όσο και ως προς το αποφασιστικό μέρος αυτής.

Ο Αντιδήμαρχος 
Διοικητικών Υπηρεσιών

 και Ανθρώπινου Δυναμικού

Δημήτριος Κωφός
 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6409e0940d794546daddc52b στις 10/03/23 13:29
2


		2023-03-10T13:29:17+0200




